
Działalność Oddziałów SGP 
Kadencja 2013-2016 

Oddział Poznań 
 

I. Dane organizacyjne wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 

Liczba członków zwyczajnych 
w tym: – 171 

inżynierów – 97 

techników – 72 

studentów – 2 

Liczba kół – 11 

Liczba członków wspierających – 1 
 

II. Władze Oddziału 

1. Zarząd Oddziału 

Członkowie Zarządu Oddziału z wyboru imiennego: 

Prezes Oddziału – Waldemar  Sztukiewicz 

Wiceprezes Oddziału – Roman  Gęzikiewicz 

Wiceprezes Oddziału – Ireneusz  Wyczałek 

Członek Zarządu Oddziału – Janusz  Cichy 

Członek Zarządu Oddziału – Maria  Jankowska 

Członek Zarządu Oddziału – Lech  Kaczmarek 

Członek Zarządu Oddziału – Andrzej  Konoplicki 

Członek Zarządu Oddziału – Aleksander  Strzelecki 

Członek Zarządu Oddziału – Czesław  Winnowicz 

Członkowie Zarządu Oddziału – Prezesi Kół i Klubów: 

Prezes Koła w ZSGD Poznań – Bogumiła  Wiatr 

Prezes Koła Międzyuczelnianego /PP, UP,UAM/ – Maria  Jankowska 

Prezes Koła w PODGiK w Poznaniu – Małgorzata  Waszak 

Prezes Koła WUW w Poznaniu – Lidia  Danielska 

Prezes Koła przy ZGiKM GEOPOZ – Ryszard  Lorenc 

Prezes Koła przy WZGKiAM w Poznaniu – Roman   Roth 

Prezes Koła w Kościanie – Zbigniew  Józefowski 

Prezes Koła w Koninie  Aleksander Oliskiewicz 

Prezes Koła w Pile/Lubaszu  Roman Wisła 

Prezes Koła w Śremie  Piotr  Marcinkowski 

Prezes Koła we Wrześni  Zygmunt  Wojtaszak 
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2. Prezydium Zarządu Oddziału: 

Prezes – Waldemar  Sztukiewicz 

Wiceprezes – Roman Gęzikiewicz 

Wiceprezes  Ireneusz  Wyczałek 

Sekretarz – Andrzej  Konoplicki 

Z-ca Sekretarza  – Maria  Jankowska 

Skarbnik – Czesław  Winnowicz 

Z-ca Skarbnika _ Janusz Cichy 

Członek Prezydium  Lech  Kaczmarek 

Członek Prezydium  Aleksander Strzelecki 

 

3. Komisja Rewizyjna Oddziału: 

Przewodniczący  – Zdzisław Mielcarek 

Zastępca Przewodniczącego – Mirosław  Brzozowski 

Sekretarz – Lechosław  Radke 

 

4. Sąd Koleżeński Oddziału: 

Przewodniczący  – Jerzy Łykowski 

Zastępca Przewodniczącego – Włodzimierz  Dziurkiewicz 

Sekretarz – Jarogniew  Lüdke 

 
III. Komisje problemowe i przewodniczący: 

Nazwa Komisji  – Imię Nazwisko 

Komisja Odznaczeń – Jerzy  Piotrowski 

Komisja Seniorów – Andrzej  Konoplicki 

 

IV. Działalność organizacyjna. 

Tradycyjnie co roku w miesiącu styczniu organizowane jest uroczyste zebranie otwarte oddziału. Udział w nim biorą 
zaproszeni goście, seniorzy, członkowie i sympatycy SGP. Każde zebranie poświęcone jest ważnemu tematowi 
specjalistycznemu. Na zebraniach tych tematy prezentowali między innymi: Bogumiła Załęska-Świątkiewicz – poetka, 
prawnik i geodeta, prof. Andrzej Świątkiewicz – fotogrametra, Ryszard Piasek – podróżnik i filmowiec, Ireneusz 
i Michał Wyczałek – drony, Lidia Danielska – przepisy i ich stosowanie w geodezji i kartografii. 

Średnio raz w kwartale odbywały się zebrania Zarządu lub Prezydium Zarządu w poszerzonym składzie aby omawiać 
ważne sprawy dotyczące zadań statutowych Stowarzyszenia, a także zadań interesujących nasze środowisko 
zawodowe. 

Sprawy pilne załatwiane były na doraźnie zwoływanych spotkaniach zainteresowanych członków Zarządu bądź też 
rozwiązywane w drodze ustaleń drogą internetową lub telefoniczną. 

W 2013 r. powstało nowe koło SGP w Śremie. Prezesem został kol. Piotr Marcinkowski. 

W 2015 r. diamentowe odznaki honorowe SGP otrzymali kol. Andrzej Krygier i kol. Jerzy Łykowski. Również innych 
członków naszego Oddziału odznaczono złotymi i srebrnymi Odznakami Honorowymi SGP.  

Czynione były też starania o aktywizację pracy poszczególnych kół oraz regularne opłacanie składek. Niestety nie 
wszystkie starania zakończyły się pozytywnie.   
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V. Działalność szkoleniowa (proszę podać również tytuły i ilość uczestników). 

• Konferencje: 

Oddział jest współorganizatorem corocznie organizowanych konferencji: 

1. W latach 2013-2016  odbywały  się kolejne tj. VIII-XI Seminaria z cyklu „Rozwój obszarów wiejskich”. Seminaria 
organizowane przy współudziale Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz Narodowego Muzeum Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno Spożywczego odbywają się w siedzibie Muzeum w Szreniawie. Prezentowana była na nich 
tematyka rozwoju wsi, gospodarowania gruntami rolnymi, katastru i ewidencji gruntów. Omawiano również 
zagadnienia reprywatyzacji, rejestracji praw własności, przekształceń strukturalnych terenów wiejskich, a także 
roli geodezji i kartografii w tych działaniach. W seminariach brało udział średnio około 40-50 osób. 
Na Jubileuszowym X Seminarium, które odbyło się w dniu 28.10.2015 r. dr Jan Maćkowiak – Dyrektor Muzeum, 
w dowód uznania zasług dla SGP, został wyróżniony medalem „AMIGO SOCIETAS”. 

2. W latach 2013-2016 organizowano kolejne tj. III-VI Konferencje związane z delimitacją i demarkacją 
historycznych granic Polski. Spotkania te, organizowane od 2011 r. wspólnie z Muzeum Powstańców 
Wielkopolskich im. Gen. Józefa Dowbora Muśnickiego w Lusowie, powiązane są z obchodami Powstania 
Wielkopolskiego oraz kolejnymi rocznicami podpisania Traktatu Wersalskiego. Rozpoczęły się od tematyki 
związanej z kształtowaniem zachodniej granicy Polski po odzyskaniu niepodległości w 1918 r., stopniowo 
obejmując pozostałe granice Odrodzonej Rzeczpospolitej. Aktualnie rozszerzyliśmy tematykę o inne granice 
historyczne na Ziemiach Polski oraz historyczne przejścia graniczne. W konferencjach uczestniczyło średnio  
20-30 osób. 

W nawiązaniu do tej tematyki zgłosiliśmy również do ZG SGP chęć uczestniczenia w inicjatywie Austriackiego 
Stowarzyszenia Geodezji i Geoinformacji dotyczącej ochrony historycznych znaków granicznych poprzez 
wpisanie ich na światową listę dziedzictwa UNESCO. 

3. W latach 2013-2016 wspólnie z SARP O/Poznań, Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego oraz Muzeum Regionalnym w Pyzdrach kontynuowano cykl konferencji (II-V) pt. „Terra 
Pisdrensis”, obejmujących swoją tematyką uwarunkowania i gospodarczy rozwój miasta Pyzdry, a także Ziemi 
i Puszczy Pyzdrskiej. Niezmiernie ważną dziedziną była również prezentacja fauny i flory oraz krajobrazów 
Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego wraz ze zwiedzaniem najciekawszych miejsc tego obszaru. 
W ww. konferencjach uczestniczyło corocznie średnio 50-60 osób. 

4. Konferencja z cyklu „Wiosna w Geodezji”, organizowana wspólnie z UAM w dniu 07.05.2016 r. Tematyka 
obejmowała prezentację osiągnięć pracowników naukowych i wykładowców uczelni, a także osób studiujących 
geodezję i kartografię, które przygotowują opracowania prac dyplomowych. Wygłaszane referaty stanowiły formę 
wymiany doświadczeń związanych z praktycznym wykorzystaniem badań naukowych, jak i wiedzy pozyskanej 
na różnych etapach kształcenia. Udział wzięło ok. 85 osób. 

5. Konferencja nt. „Rysowanie zachodniej granicy Polski po I wojnie światowej” odbyła się w dniu 17.01.2014 r. 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie. Współorganizatorem konferencji 
był Oddział Wielkopolski i Koło SGP w Kościanie. W ramach prezentowanych referatów omówiono zagadnienia 
walki o zachodnią granicę Rzeczpospolitej na Konferencji Paryskiej w 1919 r. w nawiązaniu do wyników walk 
powstańczych o Wielkopolskę. W Konferencji udział wzięli przedstawiciele władz lokalnych, grono pedagogiczne 
i uczniowie ZSP, środowisko geodezyjne, w tym członkowie Koła SGP. W ramach Konferencji dokonano 
otwarcia okolicznościowej wystawy. Liczba uczestników wyniosła ok. 70 osób. 

• Kursy: 

Szkolenie w ramach działalności Zespołu Rzeczoznawców SGP: 
- „Podziały nieruchomości, przyjmowanie granic nieruchomości” wykł. Henryk Jędrzejewski 15.05.2013 r. 
- Kurs na uprawnienia zawodowe : 19.10 – 17.11.2013 
- Kurs na uprawnienia zawodowe : 15.11 – 07.12.2014 

 

W związku z aktualizacją obowiązujących przepisów i przewidywanymi kolejnymi zmianami przepisów prawnych 
oraz organizacyjnych w geodezji, kartografii i budownictwie nastąpiła na życzenie członków SGP przerwa 
w szkoleniach. Przewidujemy kontynuowanie szkoleń i kursów począwszy od 2017 r. 
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• Sympozja i Seminaria: 

1. Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe Polskiego Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji, którego 
współorganizatorami była Sekcja Fotogrametrii i Teledetekcji Komitetu Geodezji PAN, ZG SGP oraz Zakład 
Geodezji Politechniki Poznańskiej, odbywało się w dniach 18-19 września 2014 r. w Poznaniu i Wąsowie. 
Sympozjum nt. „Zdalne metody obrazowania dla potrzeb modelowania 3D” dotyczyło wymiany doświadczeń 
naukowych w zakresie implementacji najnowszych rozwiązań technologicznych modelowania rzeczywistości 
w trzech wymiarach. Na czele Komitetu Organizacyjnego Sympozjum stał kol. Ireneusz Wyczałek.  
Liczba uczestników: 45 osób. 

2. XV Warsztaty Nadzoru Inwestorskiego odbyły się w dniu 12.09.2013 r. w Wałczu-Bukowinie. Głównym 
organizatorem było Centrum Usług Budownictwa CUTOB PZiTB w Poznaniu. W warsztatach uczestniczyli 
przedstawiciele środowiska budowlanego oraz nadzoru inwestorskiego z woj. lubuskiego, zachodniopomorskiego 
i wielkopolskiego. W ramach oddzielnej Sesji Plenarnej nt. „Prawo geodezyjne w procesie inwestycyjnym” kol. 
Stanisław Cegielski, Ireneusz Wyczałek i Waldemar Sztukiewicz zaprezentowali w trzech referatach zagadnienia 
związane z działalnością geodety na placu budowy. 

3. Na XVI Warsztatach Nadzoru Inwestorskiego, które odbyły się w dniu 18.09.2014 r., kol. Waldemar Sztukiewicz 
przedstawił zebranym zagadnienia zmian przepisów ustawy „Prawo Geodezyjne i Kartograficzne” i ich związku 
z procesami budowlanymi. Omówił również zmiany przepisów prawnych dotyczących gospodarki ziemią 
(rejestracja zmian strukturalnych obszarów wiejskich i podmiejskich, scalenia gruntów w procesach pozyskiwania 
gruntów na cele inwestycyjne) oraz sporządzanie map dla celów projektowych i zagadnienia wytyczeń 
i inwentaryzacji obiektów w terenie. Wystąpienie oparte było na referatach kol. Lidii Danielskiej oraz Jerzego 
Kozłowskiego i wygłoszone na ich prośbę. 

4. W dniu 21.06.2016 r., z inicjatywy Kol. Stanisława Cegielskiego Prezesa SGP oraz Prezesa CUTOB Zbigniewa 
Augustyniaka, zorganizowano, wspólnie z Wielkopolską Izbą Inżynierów Budownictwa i CUTOB PZITB 
w Poznaniu, Seminarium na temat ”Współdziałanie inżynierów budownictwa i geodezji w procesie budowlanym”. 
W wyniku wystąpień na Seminarium przygotowano wnioski m.in. dotyczące wpisania geodety jako uczestnika 
procesu budowlanego i określenie jego uprawnień oraz przeniesienie całości problematyki zagadnień 
geodezyjnych w procesach inwestycyjno-budowlanych do Prawa Geodezyjnego i Kartograficznego. 
Przygotowania tego seminarium poprzedziło kilka spotkań specjalistycznych, poczynając od wystąpienia 
Wiceministra Tomasza Żuchowskiego na MTP BUDMA 2016.Były to spotkania w Ministerstwie Infrastruktury 
i GUGiK oraz narady specjalistów i działaczy obu branż. 

  

• Odczyty i Referaty: 

Na wszystkich konferencjach, seminariach i sympozjach działacze oraz członkowie naszego Oddziału wygłaszali 
referaty. Również na szkoleniach organizowanych przez inne środowiska prezentowane były zagadnienia geodezyjne. 
Przykładowo można wymienić omawianie zagadnień geodezyjno-budowlanych na dwóch spotkaniach z Kołem nr 40 
PZITB w Poznaniu w 2016 r. W tym samym roku prezentowano też zagadnienia geodezyjne w ramach kursu dla 
aplikantów notarialnych. 

 

• Wystawy – pokazy sprzęt: 

1. W dniach 17.01.2014 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie na okres 
jednego miesiąca uruchomiono dostępną ogółowi mieszkańców Wystawę nt. „Delimitacja granic odrodzonego 
Państwa Polskiego w 1919 r.”. Na wystawie zaprezentowano opracowania kartograficzne i mapy małoskalowe 
związane z kształtowaniem granic oraz szczegółową dokumentację geodezyjną wybranego odcinka zachodniej 
granicy. 

2. Przy każdej Konferencji z cyklu Terra Pisdrensis w Pyzdrach organizowana była wystawa związana z tematem 
konferencji. Oddział Wielkopolski SGP, jako współorganizator, współpracował przy organizacji wystaw w latach 
2013-2015, szczególnie w zakresie historycznych opracowań kartograficznych. 

3. Na kolejnych konferencjach w Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie prezentowane były również 
zabytkowe mapy i dokumenty lat 1918-1920. Niektóre dokumenty udostępniali również prelegenci i uczestnicy 
konferencji. .Na Konferencji w 2015 r. grupa rekonstrukcyjna zaprezentowała wyposażenie i umundurowanie 
Powstańców i Wojska Polskiego z tego okresu. 
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VI. Działalność integracyjna: 

Z inicjatywy kol. Andrzeja Konoplickiego usprawniliśmy współpracę z naszymi starszymi kolegami seniorami. 
Zapraszani są oni każdorazowo na zebrania i imprezy organizowane przez SGP i dzielą się z nami swoimi 
doświadczeniami zawodowymi. W 2016 r. wyróżniono 12 najaktywniejszych kolegów honorowymi wyróżnieniami 
„Zasłużony Senior SGP”. 

W ramach cyklicznych Konferencji „Terra Pisdrensis” w Pyzdrach organizowane są wycieczki turystyczne pokazujące 
historię Królewskiego Miasta i jego okolice oraz piękno przyrody i zabytki kultury materialnej w Nadwarciańskim Parku 
Krajobrazowym i Puszczy Pyzdrskiej. 

Dzięki staraniom kol. Ryszarda Lorenca, Prezesa Koła SGP przy ZGiKM GEOPOZ uruchomiono stronę internetową 
tego Koła w której zamieszczane są informacje o działalności Stowarzyszenia.   

 

VII. Współpraca: 

Współpracujemy z Piotrem Florkiem Senatorem RP oraz byłymi posłami Józefem Rackim i Michałem Stuligroszem. 
Dobrze układa się współpraca z jednostkami nadzoru i administracji służby geodezyjnej i wykonawstwa, 
Wielkopolskim Zrzeszeniem Geodetów Powiatowych, GIG O/Wielkopolska oraz Wielkopolskim Klubem Geodety. 
Na wyróżnienie zasługuje też życzliwe wspieranie naszej działalności przez ZGiKM GEOPOZ. 

Współpracujemy też z Archiwum Państwowym w Poznaniu, Muzeum Narodowym Rolnictwa w Szreniawie, Muzeum 
Powstańców Wielkopolskich w Lusowie, Muzeum Regionalnym w Pyzdrach oraz Wielkopolskim Oddziałem Polskiego 
Towarzystwa Ziemiańskiego. 

W miarę posiadanych możliwości współdziałamy z uczelniami wyższymi, tj. UAM, Politechniką Poznańską 
i UP w Poznaniu. Aktywnie współpracujemy ze szkołami średnimi kształcącymi geodetów w Kościanie, Poznaniu 
i Śremie. 

W ramach Rady NOT współpracujemy z PZITB, SITO, SITKOM . Na wyróżnienie zasługuje współpraca z CUTOB 
PZITB w Poznaniu i Wielkopolską Izbą Inżynierów Budowlanych. 

Kol. Andrzej Konoplicki i Waldemar Sztukiewicz reprezentowali nasz Oddział w Federacji Stowarzyszeń N-T NOT –
Rada w Poznaniu. 

Oddział Wielkopolski szczególnie współdziała z bratnim Oddziałem SGP w Kaliszu oraz aktywnie współpracuje 
z Oddziałami SGP w Szczecinie, Łodzi, Wrocławiu. Ponadto utrzymujemy kontakty ze wszystkimi pozostałymi 
Oddziałami SGP. 

 

VIII. Szczególne osiągnięcia oddziału. 

W dniu 7.06.2016 r. w ZSGD w Poznaniu odbyły się uroczystości poświęcone 60 rocznicy Poznańskiego Powstania 
Czerwiec 1956. Przed tablicą poświęconą pamięci ucznia szkoły Wiesława Kuźnickiego który zginął w czasie walk 
odbył się uroczysty apel który prowadzili uczniowie klasy geodezyjnej o specjalizacji wojskowej. Uczestniczyli w 
obchodach zaproszeni goście ,radni, dyrekcja i uczniowie. Po apelu zaproszeni goście tj. Aleksandra Banaszak, 
pielęgniarka niosiąca pomoc rannym oraz Bogumił Słupiński, b.uczeń szkoły, uczestnik i członek SGP podzielili się 
swoimi wspomnieniami. 

Z inicjatywy Towarzystwa Pamięci Generała Józefa Dowbora Muśnickiego w Lusowie, jako uczestnicy Konferencji 
w 2015 r., wsparliśmy dobrowolną składką budowę Pomnika Generała w Lusowie. Otrzymaliśmy podziękowanie, 
zostaliśmy wymienieni jako donatorzy i zaproszeni do udziału w pięknej uroczystości odsłonięcia pomnika co 
nastąpiło w dniu 29.12.2015 r. 

W ramach wsparcia kształcenia młodzieży Oddział pokrył roczne koszty studiów niestacjonarnych na WNGiG UAM 
na kierunku Geodezja i Kartografia studentowi, który znalazł się w trudnej sytuacji życiowej. 

Dobrze układa się współpraca pomiędzy środowiskiem budowlanym i geodezyjnym. Obrazuje ją wniosek końcowy 
podsumowujący Seminarium N-T nt. „Współdziałanie Inżynierów Budownictwa i Geodezji w procesie budowlanym”, 
które odbyło się w Poznaniu 21.06.2016 r.: „Pokazany w ramach Seminarium zakres zagadnień i problemów 
wynikających z procesów inwestycyjnych wskazuje na konieczność kontynuowania dalszej współpracy i wymiany 
doświadczeń między naszymi branżami. Pożyteczne będzie również prowadzenie odpowiednich narad, szkoleń 
i warsztatów celem wymiany doświadczeń z uwzględnieniem promocji czasopism i wydawnictw branżowych.” 


